PAGE

	Чăваш Республики

Красноармейски районĕн
Пикшик ял поселенийěн

администрацийě

ЙЫШĂНУ

Пикшик  ялě

2019 ç. 10.17
63
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация Пикшикского

сельского поселения

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д.  Пикшики

17.10.2019 г.

№

63

О внесении изменений в постановление

администрации Пикшикского сельского

поселения Красноармейского района
от 10.04.2019 г. № 22
              В соответствии с Законом Чувашской Республики от 25 ноября 2003 года  № 38 «О профилактике правонарушений в Чувашской Республике» в целях профилактики правонарушений на территории Пикшикского сельского поселения Красноармейского района, администрация Пикшикского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Пикшикского сельского поселения Красноармейского района от 10.04.2019 года № 22 «Об утверждении Положения о Совете по профилактике правонарушений Пикшикского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики» следующие изменения:

1) пункт 1.1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.1. Совет профилактики правонарушений (далее - Совет) - коллективный орган, который образуется для объединения усилий субъектов профилактики правонарушений и лиц, участвующих в профилактике правонарушений (общественные объединения и иные организации) в работе по обеспечению общественного порядка и профилактике правонарушений на территории Пикшикского сельского поселения Красноармейского района.»;

2) пункт 1.2 Положения изложить в следующей редакции:
«1.2. Состав Совета утверждается распоряжением администрации Пикшикского сельского поселения. В состав Совета входит председатель, заместитель председателя, секретарь и члены совета. В состав Совета могут входить представители субъектов профилактики правонарушений, представители общественности, народных дружин, домовых комитетов, других общественных организаций, депутаты Собрания депутатов Пикшикского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики, а также иные лица, добровольно участвующие в охране общественного порядка на территории Пикшикского сельского поселения Красноармейского района (по согласованию). Численность состава Совета составляет 11 человек.

Членами Совета могут быть граждане Российской Федерации не моложе 18 лет, проживающие на территории Пикшикского сельского поселения Красноармейского района.

Гражданин не может быть членом Совета в следующих случаях:

1) признание недееспособным или ограниченно дееспособным по решению суда, вступившему в законную силу;

2) осуждение за преступления по приговору суда, вступившему в законную силу, а равно наличие судимости, в том числе снятой или погашенной;

3) прекращение в отношении его уголовного преследования за истечением срока давности, в связи с примирением сторон, вследствие акта об амнистии, в связи с деятельным раскаянием.

В случае наступления указанных обстоятельств, член Совета постановлением администрации Пикшикского сельского поселения Красноармейского района выводится из его состава.

В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Чувашской Республики, Уставом Пикшикского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики, решениями Собрания депутатов Пикшикского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики, постановлениями и распоряжениями администрации Пикшикского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики, настоящим Положением.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Пикшикский вестник».

Глава Пикшикского
сельского поселения                                                                                    В.Ю. Фомин
PAGE
1